平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
 単体業績予想の修正
  経常収益は、前回予想から大きな変動はない見込みでありますが、東日本大震災の影響による株式相場の下落等に
伴い、保有株式の償却負担が増加したことから、経常利益及び当期純利益が前回予想を下回る見込みとなったため、業
績予想を修正いたします。

 連結業績予想の修正
  主として単体業績予想の修正によるものであります。

以 上

平成23年4月27日
各 位

上場会社名 株式会社 山梨中央銀行
代表者 代表取締役頭取 芦澤 敏久
（コード番号 8360）
問合せ先責任者 常務取締役 経営企画部長 関 光良
（TEL 055-233-2111）

平成２３年３月期通期業績予想の修正

及び有価証券評価損に関するお知らせ

 平成22年11月12日に公表しました平成23年3月期（平成22年4月1日～平成23年3月31日）の業績予想を
下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。
 また、「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると認め
られないものについて、平成23年3月期第4四半期において減損処理による有価証券評価損を計上する必
要が生じましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

経常収益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 54,600 10,300 6,600 36.11
今回修正予想(B) 54,500 8,000 4,000 21.92
増減額(B-A) △100 △2,300 △2,600
増減率(%) △0.1 △22.3 △39.3
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

57,423 6,913 3,475 18.85

経常収益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 48,700 10,000 6,500 35.56
今回修正予想(B) 48,500 7,300 3,800 20.82
増減額(B-A) △200 △2,700 △2,700
増減率(%) △0.4 △27.0 △41.5
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

50,830 5,863 2,744 14.89

《参 考 資 料》

  平成２３年３月期通期業績見込（単体）                   （単位：億円）

今回修正

(A)

前回予想

(B)

差 異

(A)－(B)

前期実績

(C)

差 異

(A)－(C)

経常収益 485 487 △ 2 508 △ 23

業務粗利益 422 423 △ 1 420 2

国債等債券関係損益 10 10 0 7 3

一般貸倒引当金繰入額 △ 7 △ 10 3 △ 3 △ 4

経費 293 297 △ 4 283 10

業務純益 136 137 △ 1 140 △ 4

コア業務純益 118 115 3 129 △ 11

 不良債権処理額 21 19 2 72 △ 51

 株式等関係損益 △ 37 △ 13 △ 24 △ 10 △ 27

経常利益 73 100 △ 27 58 15

 法人税等合計 29 31 △ 2 30 △ 1

当期純利益 38 65 △ 27 27 11

不良債権処理費用 14 9 5 69 △ 55

  不良債権処理額＝個別貸倒引当金繰入額（戻入益）＋貸出金償却＋債権売却損＋その他処理額

  不良債権処理費用＝不良債権処理額＋一般貸倒引当金繰入額（戻入益）

  本資料記載の業績予想は、当行が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、

 実際の業績は、環境の変化により異なる結果となることがあります。

● 平成２３年３月期第４四半期における有価証券評価損について

 単体 連結

(Ａ)平成２３年３月期第４四半期会計期間（平成 23 年 1 月 1 日から

平成 23 年 3月 31 日まで）の有価証券評価損の総額（＝イ－ロ）
2,429 百万円 2,429 百万円

(イ)平成２３年３月期（平成 22 年 4月 1 日から平成 23 年 3月 31

日まで）の有価証券評価損の総額
3,249 百万円 3,265 百万円

(ロ)直前四半期（平成２３年３月期第３四半期）累計期間（平成

22 年 4 月 1 日から平成 22 年 12 月 31 日まで）の有価証券評

価損の総額

819 百万円 836 百万円

 ※四半期における上場有価証券の評価方法は、第１四半期から第３四半期までは洗替え方式、第４四半

期は切り放し方式を採用しております。

 ※当行の決算期末は、３月３１日であります。

    ○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合

 単体 連結

(Ｂ)平成２２年３月期末の純資産額 160,953 百万円 161,976 百万円

 （Ａ／Ｂ×１００） 1.5％ 1.4％

 （イ／Ｂ×１００） 2.0％ 2.0％

(Ｃ) 平成２２年３月期の経常利益額 5,863 百万円 6,913 百万円

 （Ａ／Ｃ×１００） 41.4％ 35.1％

 （イ／Ｃ×１００） 55.4％ 47.2％

(Ｄ) 平成２２年３月期の当期純利益額 2,744 百万円 3,475 百万円

 （Ａ／Ｄ×１００） 88.5％ 69.8％

 （イ／Ｄ×１００） 118.4％ 93.9％

以 上